
 
 
 

 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 013-02/16-01/33 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 06. prosinca 2016. 
 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Javne ustanove za 
  upravljanje zaštićenim dijelovima prirode IŽ "Natura Histrica" 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13 i 16/16), a u vezi sa člankom 26. st. 2.  Statuta Javne ustanove "Natura Histrica", 
te člankom 135. st. 1. Zakona o zaštiti prirode (NN 80/13) Župan Istarske županije dana 06. 
prosinca 2016. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Istarske županije "Natura 
Histrica". 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip Zidarić 

- pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
                 ŽUPAN 
         mr.sc. Valter Flego 



 
 
 

Na temelju članka 135. st. 1. Zakona o zaštiti prirode (NN 80/13), članka 26. Statuta Javne 
ustanove "Natura Histrica", te članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09, 4/13 i 16/16) Županijska skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _________  2016. godine donosi sljedeće 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Javne ustanove "Natura Histrica" 

 
 

I 
Za vršitelja dužnosti ravnatelja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Istarske županije "Natura Histrica" imenuje se dr.sc. Elvis Zahtila, Ivančićeva 8, 52100 Pula, 
do imenovanja ravnatelja Ustanove na temelju ponovljenog natječaja, ali ne duže od 10 
(deset) mjeseci.  

 
 

II 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
                                                                                                 PREDSJEDNIK  
                                                                                                                                                                                                            
          Valter Drandić 
Dostaviti: 

1. Javna ustanova "Natura Histrica", Riva 8, 52 100 Pula 
2. Katarina Bulešić, Drage Gervaisa 13, 10 090 Zagreb 
3. Elvis Zahtila, Ivančićeva 8, 52 100 Pula 
4. Mirijana Herak, M. Fachinetti 8,52 210 Rovinj 
5. Županu IŽ, ovdje 
6. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje 
7. Objava, ovdje 
8. Pismohrana, ovdje 

 



 
 
 

 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 135. st. 1.  Zakona o zaštiti prirode (NN 
80/13), kojim je propisano da ravnatelja javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima 
iz nadležnosti županije imenuje predstavničko tijelo osnivača na temelju provedenoga javnog 
natječaja, članak 26. Statuta Javne ustanove "Natura Histrica" i članci 65. i 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13 i 16/16). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 

 
  
Ovim zaključkom Župan Istarske županije prihvaća Zaključak Upravnog vijeća Javne 
ustanove "Natura Histrica", od 14. studenog 2016. godine, o izboru kandidata za vršitelja 
dužnosti ravnatelja i utvrđuje Prijedlog zaključka o donošenju rješenja o imenovanju vršitelja 
dužnosti ravnatelja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Istarske 
županije "Natura Histrica".  

 
  Na javni natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Javne ustanove "Natura Histrica", 
objavljenom u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, dnevnom tisku – Večernji list i na internet 
stranicama Ustanove 10. listopada 2016. godine, prijavila su se tri kandidata: Katarina 
Bulešić iz Zagreba,  dr. sc. Elvis Zahtila iz Pule i Mirjana Herak iz Rovinja. 

  
Upravno vijeće JU "Natura Histrica" je na svojoj sjednici održanoj dana 14. studenog 2016. 
godine provelo analizu pristiglih prijava kandidata na natječaj. Nakon iscrpne rasprave svih 
članova Upravnog vijeća zaključeno je da se po natječaju za izbor kandidata i izbor i 
imenovanje ravnatelja/ravnateljice ne izabere niti jedan od prijavljenih kandidata, već je 
jednoglasno donesen Zaključak o prijedlogu imenovanja kandidata dr.sc. Elvisa Zahitle 
vršiteljem dužnosti Javne ustanove u periodu do godine dana od dana donošenja Zaključka 
14. studenog 2016. godine.  
 
 
III. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 
 
Ovim se aktom prihvaća imenovanje dr. sc. Elvisa Zahtila za vršitelja dužnosti ravnatelja 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Istarske županije "Natura 
Histrica", do imenovanja ravnatelja Ustanove na temelju ponovljenog natječaja, ali ne duže 
od 10 (deset) mjeseci.   
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Priloženo se dostavlja tekst Zaključka s obrazloženjem, prijedlog Rješenja, i Zaključak 
Upravnog vijeća JU  "Natura Histrica". 
 



 
 
 

Ai sensi dell’art. 135 comma 1 della Legge sulla protezione naturale (Gazzetta ufficiale 
80/13) e dell'art. 26 dello Statuto dell'Ente pubblico "Natura Histrica", e dell'art. 43 dello 
Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, n. 10/09 e 16/16), 
l'Assemblea regionale della Regione Istriana, alla seduta del _________________2016 
emana il 
 
 
 

PROVVEDIMENTO 
di nomina del facente funzione direttore dell'Ente pubblico "Natura Histrica" 

 
 

I 
Il dr.sc. Elvis Zahtila, Via Ivančić 8, 52100 Pola, viene nominato facente funzione direttore 
dell'Ente pubblico per la gestione delle aree protette della natura della Regione Istriana fino 
alla nomina del direttore dell'Ente, in base a un concorso ripetuto, ma non superiore di 10 
(dieci) mesi.  

 
 

II 
Il presente Provvedimento entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana." 
 
 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pola, 
 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
 
 

 
                                                                                                 IL PRESIDENTE  
                                                                                                                                                                                                 
          Valter Drandić 

 
 

 
 
 




